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СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ 

од Дваесеттата седница на Собранието на 
Република Македонија, одржана  

на 1 август 2008 година 
 

Седницата се одржа во Собранинето на 
Република Македонија, сала 1, со почеток во 
15,18 часот. 

Седницата ја отвори и на неа претседаваше 
Трајко Вељаноски, претседател на Собранието 
на Република Македонија. 

Трајко Вељаноски: Дами и господа пратеници,  

Ја отворам Дваесеттата седница на Собранието 
на Република Македонија. 

Пратениците: Стојан Андов, Владимир Ѓорчев, 
Фијат Цаноски, Љубисав Иванов Ѕинго, Надица 
Танчева Тулиева, Горан Мисовски, Соња 
Мираковска, Тито Петковски, Али Ахмети, Сафет 
Нерзири, Тахир Хани, Ермира Мехмети,  Роза 
Топузова-Каревска, Андреј Жерновски,   Јован 
Манасијевски, Ристо Пенов, Оливер Дерковски, 
Станка Анастасова, Миле Андонов, Весна 
Бендевска, Владо Бучковски, Славица Грковска 
Лошкова, Менде Диневски, Цветанка Иванова, 
Игор Ивановски, Јани Макрадули, Горан Минчев, 
Марјанчо Николов, Андреј Петров, Горан 
Сугарески, Емилијан Станковиќ, Маринела 
Тушева, Никола Ќуркчиев, Томе Чинговски и 
Радмила Шекеринска, ме известија дека се 
спречени да присуствуваат на седницата.  

На седницата поканети се претседателот на 
Република Македонија, господин Бранко 
Црвенковски, претседателот и членовите на 
Владата на Република Македонија. 

Оваа седница ја свикав согласно член 75 став 3 
од Уставот на Република Македонија и член 179 
став 2 од Деловникот на Собранието на 
Република Македонија заради разгледување на 
законите за кои претседателот на Република 
Македонија не ги потпиша указите за нивно 
однесување.  

Согласно член 52 став 2 од Уставот на Република 
Македонија законите и другите прописи се 
објавуваат во Службен весник на Република 
Македонија најдоцна во рок од 7 дена од денот 
на нивното донесување.  

Собранието согласно член 75 став 3 од Уставот 
на Република Македонија повторно треба да ги 
разгледа законите и долколку ги усвои со 
мнозинство гласови од вкупниот број пратеници 
Претседателот на Република Македонија е 
должен да ги потпише указите.  

Комисијата за деловнички и мандатно 
имунитетни прашања предлага дневниот ред на 
оваа седница да се дополни со Верификација на 
мандат на пратеник во Собранието на Република 
Македонија.  

Предлогот на Комисијата ви е поделен.  

Го молам претседателот на Комисијата за 
деловнички и мандатно имунитетни прашања да 
ја образложи итната и неодложна потреба 

верификацијата на мандат на пратеник во 
Собранието на Република Македонија да биде 
разгледана на оваа седница.  

Има збор претседателот на Комисијата за 
деловнички и мандатно имунитетни прашања 
Александар Николовски, повелете.  

Александар Николовски:  Благодарам 
претседателе.  

Комисијата за деловнички и мандатно 
имунитетни прашања на седницата одржана на 1 
август го разгледа извештајот на Државната 
изборна комисија за превземени работи согласно 
член 153 од Изборниот законик и му предлага на 
Собранието дневниот ред да се дополни со точка 
на дневен ред, Верификација на мандат на 
пратеник во Собранието на Република 
Македонија  кој што би бил до крајот на мандатот 
на овој Парламент. Ви благодарам.  

Трајко Вељаноски: Благодарам и јас.  

Предлогот на Комисијата верификацијата на 
мандатот да се разгледа на оваа седница го 
ставам на гласање.  

Ве повикувам да гласаме.  

Вкупно гласаа 66 пратеника, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека предлогот на Комисијата е 
усвоен.  

Предлагам предлогот на дневниот ред за оваа 
седница да не се дополнува со други точки.  

Предлогот го ставам на гласање.  

Вкупно гласаа 63 пратеника. За предлогот гласаа 
сите 63 пратеници, нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека предлогот е усвоерн.  

Според тоа за денешната седница го предлагам 
следниот дневен ред:  

1. Верификација на мандат на пратеник во 
Собранието на Република Македонија; 

2. Закон за основното образование;  

3. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за технолошки индустриски развојни 
зони; 

4. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за експропријација; 

5. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за енергетика; 

6. Закон за ратификација на Конвенцијата за 
заштита на децата и за соработка во областа на 
меѓународното посвојување; 

7. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за ратификација на Европската 
конвенција за посвојување на деца; 

8. Закон за ратификација на Спогодбата меѓу 
Владата на Република Македонија и Владата на 
Република Австрија за научна и технолошка 
соработка; 

9. Закон за ратификација на Меѓународната 
конвенција против допинг во спортот;  

10. Закон за ратификација на дополнителниот 
Протокол кон Женевските конвенции од 12 август 
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1949 година, кој се однесува на усвојување 
дополнителен симбол (Протокол ИИИ) ; 

11. Закон за ратификација на измените и 
дополнувањата на Статутот на Хашката 
Конференција за меѓународно приватно право; 

12. Закон за ратификација на Натамошниот 
дополнителен протокол кон Договорот меѓу 
државите - страни во Северноатланскиот  
договор и другите држави кои учествуваат во 
Партнерството за мир за статусот на нивните 
сили; 

13. Зазкон за ратификација на Дополнителниот 
протокол кон Конвенцијата за заштита на 
поединците во поглед на автоматската обработка 
на лични податоци во врска со надзорните тела и 
преку граничниот пренос на податоци; 

14. Закон за ратификација на Спогодбата помеѓу 
Владата на Република Македонија и Владата на 
Република Црна Гора за соработка во областа на 
здравството и  медицинските науки; 

15. Закон за ратификација на Договорот меѓу 
Владата на Република Македонија и Владата на 
Република Турција за соработка во областа на 
спречување, ограничување и ублажување на 
последици од несреќа и катастрофи; 

16. Закон за ратификација на Договорот  меѓу 
Владата на Република Македонија и Владата на 
Државата Катар за одбегнување на двојното 
оданочување и за заштита од фискална евазија 
по однос на даноците на доход.  

17. Закон за ратификација на Спогодбата меѓу 
Владата на Република Македонија и Владата на 
Република Словачка за соработка и заемна 
помош по царински прашања; 

18. Закон за ратификација на Договорот меѓу 
Владата на Република Македонија и Владата на 
Република Литванија за одбегнување на двојното 
оданочување и за заштита од фискална евазија 
по однос на данокот од доход и данокот на 
капитал;  

19. Закон за престанување на важењето на 
Законот за комасација; 

20. Закон за хидрометеоролошка дејност; 

21. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за водостопанствата;  

22. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за шумите;  

23. Закон за изменување на Законот за заштита 
на потрошувачите; 

24. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за акредитација;  

25. Закон за изменување на Законот за платите 
на судиите; 

26. Закон за лобирање; 

27. Закон за ратификација на Договорот за 
поттикнување и заштита на инвестициите меѓу 
Владата на Република Македонија и Фондот на 
ОПЕК за меѓународен развој; 

28. Закон за дополнување на Законот за 
ратификација на Вториот дополнителен протокол 

на Европската конвенција за меѓусебна правна 
помош во кривичната материја; 

29. Закон за ратификација на Спогодбата меѓу 
Владата на Република Македонија и Советот на 
министрите на Република Албанија за заемни 
патувања на граѓаните со Протоколот за 
малограничен сообраќај кон Спогодбата меѓу 
Владата на Република Македонија и Советот на 
министрите на Република Албанија за заемни 
патувања на граѓаните; 

30. Закон за основање на Агенција за промоција и 
поддршка на туризмот во Република Македонија;  

31 Закон за аудиовизуелните добра; 

32. Закон зза прогласување на локалитетот 
“Куклица” за споменик на природата; 

33. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за високото образование; 

34. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за научно-истражувачката дејност; 

35. Закон за престанување на примената на 
Законот за заштита на граѓаните на 
Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија на привремена работа во странство; 

36. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за работните односи; 

37. Закон за престанување на важење на Законот 
за задолжување на Република Македонија со 
кредит кај Владата на Република Португалија по 
договорот за Проектот “Акциона програма за 
унапредување на општините и животната 
средина” во општините Велес и Штип; 

38. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за данокот на додадена вредност; 

39. Закон за изменување на Законот за 
преземање на гаранции по користени кредити од 
Европската инвестициона банка; 

40. Закон за изменување на Законот за 
уредување на односите во врска со отплатата на 
користени кредити од меѓународните финансиски 
организации; 

41. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за ревизија.  

42. Закон за изменување на Законот за 
задолжување на Република Македонија со заем 
кај Јапонската банка за меѓународна соработка 
по договорот за заем за реализација на Проектот 
за подобрување на искористување на водата во 
басенот на реката Злетовица; 

43. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за царинската управа; 

44. Закон за задолжување на Република 
Македонија со заем кај меѓународната банка за 
обнова и развој - Светската банка по Договор за 
Третиот Програмски заем за развојни политики - 
ПДПЛ 3; 

45. Закон за дополнување на Законот за 
извршување на буџетот на Република Македонија 
за 2008 година; 

46. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за буџетите; 
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47. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за стоковни резерви; 

48. Закон за контрола на опојни дроги и 
психотропни супстанции; 

49. Закон за изменување и дополнување на 
Закконот за заштита од пушењето; 

50. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за заштита на личните податоци; 

51. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за судскиот буџет; 

52. Закон за изменување на Законот за 
малолетничка правда; 

53. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за адвокатура; 

54. Закон за дополнување на Законот за 
воздухопловство; 

55. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за радиодифузната дејност; 

56. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за снабдување со вода за пиење и 
одведување на урбани отпадни води; 

57. Закон за изменување и дополнување на 
Законот за жичари и ски-лифтови; 

58. Закон за дополнување на Законот за личното 
име.  

Предложениот дневен ред го ставам на гласање.  

Ве повикувам да гласаме.  

Вкупно гласаа 66 пратеника, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека е усвоен предложениот дневен 
ред.  

Пред да преминеме на расправа по точките од 
дневниот ред, ве потсетувам дека согласно член 
80 став 2 и 3 од Деловникот на Собранието 
пратениците се пријавуваат за збор во рок од 
една минута по отворањето на претресот.  

Листата на пратеници не може да се менува и 
дополнува во текот на претресот.  

Едновремено ве известувам дека согласно член 
85 став 3 од Деловникот на Собранието, 
пратеникот се пријавил за збор, а не е присутен 
во салата кога е повикан да говори, го губи 
правото на збор за претресот за кој се пријавил и 
не може повторно да се пријави за истиот 
претрес.  

Согласно член 86 од Деловникот на Собранието, 
пратеникот во текот на претресот може да говори 
само еднаш во траење од 10 минути. 
Координаторот на пратеничката група и 
предлагачот можат да говорат повеќе пати, но не 
повеќе од 15 минути вкупно.  

Минуваме на точка 1. - Верификација на 
мандат на пратеник во Собранието на 
Република Македонија. 

Извештајот на Комисијата за деловнички и 
мандатно имунитетни прашања ви е поделен.  

Отворам претрес по Извештајот на Комисијата за  
мандатно имунитетни прашања.  

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои 
сакаат да говорат да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот е завршен.  

Го ставам на гласање Извештајот и предлогот на 
Комисијата за деловнички и мандатно 
имунитетни прашања за верификација на 
мандатот на пратеникот Вулнет Амети. 

Ве  повикувам да гласаме.  

По извештајот и предлогот на Комисијата за 
деловнички и мандатно имунитетни прашања 
вкупно гласаа 66 пратеника, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Извештајот и предлогот на 
Комисијата за деловнички и мандатно 
имунитетни прашања се усвоени и дека со тоа е 
извршена верификација на мандатот на 
пратеникот Вулнет Амети.  

Му честитам и му посакувам успешна работа.  

Минуваме на точка 2. - Закон за основното 
образование.  

Законот ви е доставен.  

Ве известувам дека согласно точка 2 од 
амандманот 10 на Уставот на Република 
Македонија и член 11 став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници при што мора да има 
мнозинство гласови од присутните пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија.  

Отворам претрес по законот.  

Го повикувам предлагачот и пратениците кои 
сакаат да говорат по претресот по законот, да се 
пријават за збор.  

Бодеќи нема пријавени за збор, констатирам дека 
претресот по законот е завршен.  

Ве потсетувам дека согласно точка 2 од 
амандманот 10 на Уставот на Република 
Македонија и член 11 став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници при што  мора да има 
мнозинство гласови од присутните пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија.  

Законот го ставам на гласање.  

Ве повикувам да гласаме.  

Вкупно гласаа 65 пратеника, сите 65 гласаа за, 
нема воздржан, нема против. 

Ги молам пратениците кои припаѓаат на 
заедниците кои не се мнозинство во Република 
Македонија да се произнесат по законот.  

Ве повикувам да гласаме.  

На седницата присуствуваат 17 пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија.  

Од нив за законот гласаа 17 пратници, воздржан 
нема, против нема.  
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Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за основното образование.  

Минуваме на точката 3. - Закон за изменување 
и дополнување на Законот за технолошки 
индустриски развојни зони.  

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам предлагачот и пратениците кои 
сакаат да говорат по законот, да се пријават за 
збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање.  

Ве повикувам да гласаме.  

Вкупно гласаа 68 пратеника, сите 68 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
технолошки индустриски развојни зони.  

Минуваме нан точката 4. - Закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
експропријација.  

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање и ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 67 пратеника, сите 67 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
експропријација.  

Минуваме нан точка 5. - Закон за изменување 
и дополнување на Законот за енергетика.  

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по Законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по Законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање.  

Ве повикувам да гласаме.  

Вкупно гласаа 66 пратеници, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на  Законот за 
енергетика.  

Минуваме на точка 6 - Закон за ратификација 
на Конвенцијата за заштита на децата и за 
соработка во областа на меѓународното 
посвојување. 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 67 пратеници, сите 67 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на Конвенцијата за заштита на 
децата и за соработка во областа на 
меѓународното посвојување. 

Минуваме на точка 7 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за ратификација на 
Европската Конвенција за посвојување на 
деца. 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 68 пратеници, сите 68 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
ратификација на Европската Конвенција за 
посвојување на деца. 

Минуваме на точка 8 - Закон за ратификација 
на Спогодбата помеѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република Австрија 
за научна и технолошка соработка. 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 69 пратеници, сите 69 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на Спогодбата помеѓу Владата 
на Република Македонија и Владата на 
Република Австрија за научна и технолошка 
соработка. 

Минуваме на точка 9 - Закон за ратификација 
на Меѓународна Конвенција против допинг во 
спортот. 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 
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Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на меѓународна конвенција 
против допинг во спортот. 

Минуваме на точка 10 - Закон за ратификација 
на Дополнителниот протокол кон Женевските 
конвенции од 12.08.1949 година кој се 
однесува на усвојување дополнителен 
симбол (Протокол 3) 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 67 пратеници, сите 67 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на Дополнителниот протокол кон 
Женевските конвенции од 12.08.1949 година кој 
се однесува на усвојување дополнителен симбол 
(Протокол 3). 

Минуваме на точка 11 - Закон за ратификација 
на измените и дополнувањата на Статутот на 
Хашката Конференција за меѓународно 
приватно право. 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 67 пратеници, сите 67 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на измените и дополнувањата 
на Статутот на Хашката Конференција за 
меѓународно приватно право. 

Минуваме на точка 12 - Закон за ратификација 
на Натамошниот дополнителен Протокол кон 
Договорот меѓу државите-страни во 
Северноатланскиот договор и другите држави 
кои учествуваат во Партнерството за мир за 
статусот на нивните сили. 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 66 пратеници, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на Натамошниот дополнителен 
Протокол кон Договорот меѓу државите-страни во 
Северноатланскиот договор и другите држави кои 
учествуваат во Партнерството за мир за статусот 
на нивните сили. 

Минуваме на точка 13 - Закон за ратификација 
на дополнителниот Протокол кон 
Конвенцијата за заштита на поединците во 
поглед на автоматската обработка на лични 
податоци во врска со надзорните тела и 
прекуграничниот пренос на податоци. 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 67 пратеници, сите 67 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на дополнителниот Протокол 
кон Конвенцијата за заштита на поединците во 
поглед на автоматската обработка на лични 
податоци во врска со надзорните тела и 
прекуграничниот пренос на податоци. 

Минуваме на точка 14 - Закон за ратификација 
на Спогодбата помеѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република Црна Гора 
за соработка во областа на здравството и 
медицинските науки. 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на Спогодбата помеѓу Владата 
на Република Македонија и Владата на 
Република Црна Гора за соработка во областа на 
здравството и медицинските науки. 

Пред да преминеме на следната точка само 
сакам да ве известам дека согласно член 68 став 
4 од Деловникот на Собранието на Република 
Македонија, како претседател на Собранието 
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одлучив оваа седница да трае до завршувањето 
на точките од дневниот ред од оваа седница. 

Минуваме на точка 15 - Закон за ратификација 
на Договорот помеѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република Турција 
за соработка во областа на спречување, 
ограничување и ублажување на последици од 
несреќи и катастрофи. 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи никој не се пријави за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 61 пратеник, за законот гласаа 60, 
нема воздржани, 1 против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на Договорот помеѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на Република 
Турција за соработка во областа на спречување, 
ограничување и ублажување на последици од 
несреќи и катастрофи. 

Минуваме на точка 16 - Предлог на Закон за 
ратификација на договорот меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на државата 
Катар за одбегнување на двојното 
одданочување и за заштита од фискална 
инвазија по однос на даноците на доход 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 66 пратеници, сите 66 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на договорот меѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на државата 
Катар за одбегнување на двојното одданочување 
и за заштита од фискална инвазија по однос на 
даноците на доход. 

Минуваме на точка 17 - Закон за ратификација 
на Спогодбата помеѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република Словачка 
за соработка и заемна помош по царински 
прашања 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на Спогодбата помеѓу Владата 
на Република Македонија и Владата на 
Република Словачка за соработка и заемна 
помош по царински прашања. 

Минуваме на точка 18 - Закон за ратификација 
на Договорот помеѓу Владата на Република 
Македонија и Владата на Република Литванија 
за одбегнување двојното одданочување и за 
заштита од фискална евазија по однос на 
данокот на доход и данокот на капитал 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 66 пратеници, сите 66 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за ратификација на Договорот помеѓу Владата на 
Република Македонија и Владата на Република 
Литванија  за одбегнување двојното 
одданочување и за заштита од фискална евазија 
по однос на данокот на доход и данокот на 
капитал. 

Минуваме на точка 19 - Закон за престанување 
на важење на Законот за комасација  

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за престанување на важење на Законот за 
комасација  

Минуваме на точка 20 - Закон за 
хидрометереолошка дејност 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 
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Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за хидрометереолошка дејност.  

Минуваме на точка 21 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за водостопанствата 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
водостопанствата. 

Минуваме на точка 22 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за шумите 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 62 пратеници, сите 62 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
шумите. 

Минуваме на точка 23 - Закон за изменување  
на Законот за заштита на потрошувачите 

Законот ви е доставен. 

Ве известувам дека согласно точка 2 од 
Амандманот 10 на Уставот на Република 
Македонија и член 11 став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутните пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по претресот на законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Ве потсетувам дека согласно точка 2 од 
Амандманот 10 на Уставот на Република 
Македонија и член 11 став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутните пратеници кои 

припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Ги молам пратениците кои припаѓаат на 
заедниците кои не се мнозинство во Република 
Македонија да се произнесат по законот. 

Ве повикувам да гласаме. 

Со оглед на тоа дека има мал проблем со 
системот би ги замолил пратениците кои  
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија, гласањето да биде со 
кревање на рака. 

Со оглед на тоа, ги молам пратениците кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија да се произнесат по 
законот со кревање рака. 

Кој е за? (10) 

Дали има против? (нема) 

Дали има воздржан? (нема) 

На седницата присуствуваат 16 пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. Од нив за законот гласаа 
сите 16 пратеници, од гласањето не се воздржа 
никој, против нема никој. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување на Законот за заштита на 
потрошувачите. 

Минуваме на точка 24 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за акредитација 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеници, сите 63 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
акредитација. 

Минуваме на точка 25 - Закон за изменување 
на Законот за платите на судиите  

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Со оглед на тоа дека има проблеми со системот 
и треба да се рестартира, две три минути се 
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потребни на службите за да се рестартира 
системот. 

Сега ја прекинувам седницата, а продолжуваме 
во 18,25 часот. 

(По паузата седницата продолжи во 18,34 часот) 

Трајко Вељаноски: Ги молам службите да 
утврдат точен број на присутни пратеници во 
салата. 

Во салата се присутни 60 пратеници. 

Ги молам пратениците да влезат во салата. 

Во салата се присутни 63 пратеници, па може 
полноважно да се гласа. 

Продолжуваме со работа. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеници, сите 63 гласаа за. 
Нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување на Законот за платите на судиите. 

Минуваме на точка 26 - Закон за лобирање  

Законот ви е доставен. 

Отварам претрес по Законот. 

Ги повикувам пратениците кои скаат да говорат 
по Законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека 
претресот по Законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеници, сите 63 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за лобирање. 

Минуваме на точката 27 - Ратификација на 
Договорот за потикнување и заштита на 
инвестициите меѓу Владата на Република 
Македонија и Фондот на ОПЕК за меѓународен 
развој. 

Законот ви е доставен. 

Отварам претрес по Законот. 

Ги повикувам пратениците кои скаат да говорат 
по Законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека 
претресот по Законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
Ратификација на Договорот за потикнување на 
заштита на инвестициите меѓу Владата на 
Република Македонија и Фондот на ОПЕК за 
меѓународен развој. 

Минуваме на точката 28 - Закон  за 
дополнување на Законот за ратификација на 
Вториот дополнителен протокол на 
Европската конвеција за меѓусебна правна 
помош во кривичната материја. 

Законот ви е доставен. 

Отварам претрес по Законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по Законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека 
претресот по Законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Закон  
за дополнување на Законот за ратификација на 
Вториот дополнителен протокол на Европската 
конвеција за меѓусебна правна помош во 
кривичната материја. 

Минуваме на точката 29 - Закон за 
ратификација на Спогодбта меѓу Владата на 
Република Македонија и Советот на 
министрите на Република Албанија за заемни 
патувања на граѓаните со Протоколот за 
малограничен сообраќај кон Спогодбта меѓу 
Владата на Република Македонија и Советот 
на министрите на Република Албанија за 
заемни пативања на граѓаните. 

Законот ви е доставен. 

Отварам претрес по Законот. 

Ги повикувам пратениците кои скаат да говорат 
по Законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека 
претресот по Законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 

за ратификација на Спогодбта меѓу Владата на 
Република Македонија и Советот на министрите 
на Република Албанија за заемни патувања на 
граѓаните со Протоколот за малограничен 
сообраќај кон Спогодбта меѓу Владата на 
Република Македонија и Советот на министрите 
на Република Албанија за заемни пативања на 
граѓаните. 

Минуваме на точка 30 - Закон за основање на 
Агенција за промоција и подршка на туризмот 
во Република Македонија. 

Законот ви е доставен. 

Отварам претрес по Законот. 

Ги повикувам пратениците кои скаат да говорат 
по Законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека 
претресот по Законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 66 пратеници, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 
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Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за основање на Агенција за промоција и подршка 
на туризмот во Република Македонија. 

Минуваме на точката 31 - Предлог на закон за 
аудиовизуелните добра. 

Законот ви е доставен. 

Ве известувам дека согласно точка 2 од 
Амандамнот 10 од Уставот на Република 
Македонија и член 11, став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците, овој Закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутни пратеници, 
припадници на заедниците кои не се мнозинство 
во Република Македонија  

Отварам претрес по Законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по  претресот по Законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека 
претресот по Законот е завршен. 

Ве потсетувам дека согласно точка 2 од 
Амандамнот 10 од Уставот на Република 
Македонија и член 11, став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците, овој Закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутни пратеници, 
припадници на заедниците кои не се мнозинство 
во Република Македонија 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Молам пратениците кои припаѓаат на заедниците 
кои не се мнозинство во Република Македонија 
да се произнесат по Законот. 

Ве повикувам да гласаме. 

На седницата присуствуваат 17 пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Од нив гласаа сите 17 пратеници за, нема 
воздржано, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за аудиовизуелните добра. 

Минуваме на точката 32 - Закон за 
прогласување на локалитетот “Куклица” за 
споменик на природата. 

Законот ви е доставен. 

Отварам претрес по Законот. 

Ги повикувам пратениците кои скаат да говорат 
по Законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека 
претресот по Законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за прогласување на локалитетот “Куклица” за 
споменик на природата. 

Минуваме на точката 33 - Закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
високото образование. 

Законот ви е доставен. 

Ве известувам дека согласно точка 2 од 
Амандамнот 10 од Уставот на Република 
Македонија и член 11, став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците, овој Закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутни пратеници, 
припадници на заедниците кои не се мнозинство 
во Република Македонија  

Отварам претрес по Законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по  претресот по Законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека 
претресот по Законот е завршен. 

Ве потсетувам дека согласно точка 2 од 
Амандамнот 10 од Уставот на Република 
Македонија и член 11, став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците, овој Закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутни пратеници, 
припадници на заедниците кои не се мнозинство 
во Република Македонија 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеници, сите 63 гласаа за, 
нема воздржани, нема против. 

Молам пратениците кои припаѓаат на заедниците 
кои не се мнозинство во Република Македонија 
да се произнесат по Законот. 

Ве повикувам да гласаме. 

На седницата присуствуваат 15 пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Од нив гласаа сите 15 пратеници за, нема 
воздржано, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
високото  образование. 

Минуваме на точката 34 - Закон за 
изменување и дополнување Законот за 
научна истражувачка дејност. 

Законот ви е доставен. 

Ве известувам дека согласно точка 2 од 
Амандамнот 10 од Уставот на Република 
Македонија и член 11, став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците, овој Закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутни пратеници, 
припадници на заедниците кои не се мнозинство 
во Република Македонија  

Отварам претрес по Законот. 
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Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по  претресот по Законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема пријавено за збор констатирам дека 
претресот по Законот е завршен. 

Ве потсетувам дека согласно точка 2 од 
Амандамнот 10 од Уставот на Република 
Македонија и член 11, став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците, овој Закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутни пратеници, 
припадници на заедниците кои не се мнозинство 
во Република Македонија 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеника, сите 63 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Ги молам пратениците кои припаѓаат на 
заедниците кои не се мнозинство во Република 
Македонија да се произнесат по законот.  

Ве повикувам да гласаме.  

На седницата присуствуваат 14 пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија.  

Од нив за законот гласаа сите 14 пратници, 
воздржан нема, против нема.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
научно-истражувачката дејност; 

Минуваме на точката 35. - Закон за 
престанување на примената на Законот за 
заштита на граѓаните на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија на 
привремена работа во странство; 

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 66 пратеника, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за престанување на примената на Законот за 
заштита на граѓаните на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија на 
привремена работа во странство; 

Минуваме на точката 36. - Закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
работните односи; 

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 64 пратеника, сите 64 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
работните односи. 

Минуваме на точката 37. - Закон за 
престанување на важење на Законот за 
задолжување на Република Македонија со 
кредит кај Владата на Република Португалија 
по договорот за Проектот “Акциона програма 
за унапредување на општините и животната 
средина” во општините Велес и Штип. 

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 64 пратеника, сите 64 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за престанување на важење на Законот за 
задолжување на Република Македонија со кредит 
кај Владата на Република Португалија по 
договорот за Проектот “Акциона програма за 
унапредување на општините и животната 
средина” во општините Велес и Штип; 

Минуваме на точката 38. - Закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
данокот на додадена вредност; 

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 66 пратеника, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
данокот на додадена вредност.  

Минуваме на точката 39. - Закон за 
изменување на Законот за преземање на 
гаранции по користени кредити од Европската 
инвестициона банка; 

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  
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Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 66 пратеника, од нив 65 гласаа за, 
еден воздрнан, нема никој против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување на Законот за преземање на 
гаранции по користени кредити од Европската 
инвестициона банка. 

Минуваме на точката 40. - Закон за 
изменување на Законот за уредување на 
односите во врска со отплатата на користени 
кредити од меѓународните финансиски 
организации. 

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 66 пратеника, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување на Законот за уредување на 
односите во врска со отплатата на користени 
кредити од Меѓународните финансиски 
организации. 

Минуваме на точката 41. - Закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
ревизија.  

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 66 пратеника, сите 66 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
ревизија. 

Минуваме на точката 42. - Закон за 
изменување на Законот за задолжување на 
Република Македонија со заем кај Јапонската 
банка за меѓународна соработка по договорот 
за заем за реализација на Проектот за 
подобрување на искористување на водата во 
басенот на реката Злетовица. 

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 66 пратеника, од нив 65 гласаа за, 
нема воздржани, еден  против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за задолжување на Република Македонија со 
заем кај Јапонската банка за меѓународна 
соработка по договорот за заем за реализација 
на Проектот за подобрување на искористување 
на водата во басенот на реката Злетовица. 

Минуваме на точката 43. - Закон за 
изменување и дополнување на Законот за 
царинската управа. 

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 65 пратеника, сите 65 гласаа за, 
нема воздржани, нема против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
царинската управа. 

Минуваме на точката 44. - Закон за 
задолжување на Република Македонија со 
заем кај меѓународната банка за обнова и 
развој - Светската банка по Договор за 
Третиот Програмски заем за развојни 
политики - ПДПЛ 3. 

Законот ви е доставен.  

Отворам претрес по законот.  

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот, да се пријават за збор.  

Бидејќи нема пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен.  

Законот го ставам на гласање ве повикувам да 
гласаме.  

Вкупно гласаа 62 пратеника, сите 62 гласаа за, 
нема воздржани, еден  против.  

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за задолжување на Република Македонија со 
заем кај меѓународната банка за обнова и развој - 
Светската банка по Договор за Третиот 
Програмски заем за развојни политики - ПДПЛ 3. 

Минуваме на точка 45 - Закон за дополнување 
на Законот за извршување на Буџетот на 
Република Македонија за 2008 година 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 
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Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за дополнување на Законот за извршување на 
Буџетот на Република Македонија за 2008 
година. 

Минуваме на точка 46 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за буџетите 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
буџетите. 

Минуваме на точка 47 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за стоковни резерви 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 66 пратеници, сите 66 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
стоковни резерви. 

Минуваме на точка 48 - Закон за контрола на 
опојни дроги и психотропни супстанции 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 66 пратеници, сите 66 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за контрола на опојни дроги и психотропни 
супстанции. 

Минуваме на точка 49 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за заштита од 
пушењето 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, за гласаа 59, 
воздржани 4,  против 1. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
заштита од пушењето. 

Минуваме на точка 50 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за заштита на 
личните податоци 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
заштита на личните податоци. 

Минуваме на точка 51 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за судскиот буџет 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 63 пратеници, сите 63 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
судскиот буџет. 

Минуваме на точка 52 - Закон за изменување 
на Законот за малолетничка правда 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 
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Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување на Законот за малолетничка 
правда. 

Минуваме на точка 53 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за адвокатура 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
адвокатура. 

Минуваме на точка 54 - Закон за дополнување 
на Законот за воздухопловство  

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 66 пратеници, сите 66 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за дополнување на Законот за воздухопловство. 

Минуваме на точка 55 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за радиодифузната 
дејност 

Законот ви е доставен. 

Ве известувам дека согласно точка 2 од 
Амандманот 10 на Уставот на Република 
Македонија и член 11 став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутните пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Отворам претрес по законот. 

Законот го ставам на гласање. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Ве потсетувам дека согласно точка 2 од 
Амандманот 10 на Уставот на Република 
Македонија и член 11 став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутните пратеници кои 

припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Ги молам пратениците кои припаѓаат на 
заениците кои не се мнозинство во Република 
Македонија да се произнесат по законот. 

Ве повикувам да гласаме. 

На седницата присуствуваа 15 пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Од нив за законот гласале сите 15, гласањето не 
се воздржа никој, никој не гласаше против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
радиодифузната дејност. 

Минуваме на точка 56 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за снабдување со 
вода за пиење и одведување на урбани 
отпадни води 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
снабдување со вода за пиење и одведување на 
урбани отпадни води. 

Минуваме на точка 57 - Закон за изменување и 
дополнување на Законот за жичари и ски-
лифтови 

Законот ви е доставен. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 64 пратеници, сите 64 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
жичари и ски-лифтови. 

Минуваме на точка 58 - Закон за дополнување 
на Законот за личното име 

Законот ви е доставен. 

Ве известувам дека согласно точка 2 од 
Амандманот 10 на Уставот на Република 
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Македонија и член 11 став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутните пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Отворам претрес по законот. 

Ги повикувам пратениците кои сакаат да говорат 
по законот да се пријават за збор. 

Бидејќи нема  пријавени за збор, констатирам 
дека претресот по законот е завршен. 

Ве потсетувам дека согласно точка 2 од 
Амандманот 10 на Уставот на Република 
Македонија и член 11 став 3 од Законот за 
Комитетот за односи меѓу заедниците овој закон 
се донесува со мнозинство гласови од 
присутните пратеници, при што мора да има 
мнозинство гласови од присутните пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Законот го ставам на гласање. 

Ве повикувам да гласаме. 

Вкупно гласаа 65 пратеници, сите 65 гласаа за, 
воздржани нема, нема против. 

Ги молам пратениците кои припаѓаат на 
заедниците кои не се мнозинство во Република 
Македонија да се произнесат по законот. 

Ве повикувам да гласаме. 

На седницата присуствуваа 16 пратеници кои 
припаѓаат на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија. 

Од нив за законот гласале сите 16, гласањето не 
се воздржа никој, никој не гласаше против. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за дополнување на Законот за личното име. 

Бидејќи дневниот ред е исцрпен констатирам 
дека 20-та седница е завршена. 

(Седницата прекина со работа во 19,45 часот) 

 


